
 

 

OBEC KYNCEĽOVÁ                            974 01 Kynceľová 39 

 

Zápisnica č. 2/2022 
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kynceľovej, zvolaného podľa §12, odst. 1, 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a neskorších zmien a doplnkov, konaného 

dňa  09.05.2022 o 16:30 hod. na obecnom úrade 

 

 

Prítomní: Poslanci OZ podľa prezenčnej listiny.  

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kynceľová 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Schválenie podmienok verejnej obchodnej súťaže k odpredaju parcely KN-E 258/1 

5. Schválenie podmienok verejnej obchodnej súťaže k odpredaju parcely KN-E 281 

6. Rôzne  

7. Diskusia 

8. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. 

starostka obce Ing. Martina Kubišová, PhD., ktorá privítala prítomných poslancov na 

rokovaní. 

Nahliadnutím do prezenčnej listiny konštatovala,  že na rokovaní sú prítomní všetci poslanci 

obecného zastupiteľstva a tým je zastupiteľstvo uznášaniaschopné. 

 

2.  Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka prečítala navrhnutý a zverejnený program zasadnutia OZ, ktorý poslanci schválili bez 

pripomienok hlasmi všetkých prítomných poslancov.  

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Mgr. Milan Marček *   

Jana Ondrejková *   

Ing. Peter Šajban *   

 

Poslanci OZ program jednomyseľne schválili bez pripomienok. 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 12/2022 
 

 

3.  Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
Starostka obce navrhla: 

za zapisovateľa: Boženu Fecsekovú 

do návrhovej komisie: Janu Ondrejkovú  a Ing. Maroša Karcela 

za overovateľov zápisnice: Ing. Petra Šajbana a Mgr. Vladimíra Frémala 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva návrh jednomyseľne odsúhlasili. 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 13/2022 



 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Mgr. Milan Marček *   

Jana Ondrejková *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

4. Schválenie podmienok verejnej obchodnej súťaže k odpredaju parcely KN-E 258/1 

5. Schválenie podmienok verejnej obchodnej súťaže k odpredaju parcely KN-E 281 
 

Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že do verejnej obchodnej 

súťaže k odpredaju spoluvlastníckeho podielu obce parcely KN-E 258/1 a KN-E 281 sa 

v stanovenej lehote neprihlásil žiadny záujemca. Z tohto dôvodu navrhla opakovanie 

vyhlásenia verejnej obchodnej súťaže.  V prípade, ak sa neprihlási žiadny záujemca, opakovať 

podľa potreby do 31.12.2023. Taktiež navrhla možnosť využitia služieb realitnej kancelárie. 

Navrhla aj zmenu uzávierky predložených ponúk záujemcov o obchodno-verejnú súťaž, ktorá 

bude do 20 dní od zverejnenia na webovom sídle obce. 

Ďalej starostka obce navrhla, aby komisia pre obchodno-verejnú súťaž bola v zložení troch 

poslancov obecného zastupiteľstva, bez presného určenia mena, vzhľadom na to, že ide 

o dlhšie obdobie a spadajú do tohto obdobia aj komunálne voľby. Predsedu komisie OVS 

následne určí starosta obce. 

 

 

Poslanci OZ k bodu 4 jednomyseľne zobrali na vedomie informáciu, že v stanovenej lehote 

vyhlásenej OVS sa neprihlásil žiadny záujemca a schválili podmienky verejnej obchodnej 

súťaže k odpredaju parcely KN-E 258/1 a zriadenie komisie pre OVS. 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 14/2022. 

 

Hlasovanie:  
Prítomní Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Mgr. Milan Marček *   

Jana Ondrejková *   

Ing. Peter Šajban *   

 

Poslanci OZ k bodu 5 jednomyseľne zobrali na vedomie informáciu, že v stanovenej lehote 

vyhlásenej OVS sa neprihlásil žiadny záujemca a schválili podmienky verejnej obchodnej 

súťaže k odpredaju parcely KN-E 281 a zriadenie komisie pre OVS. 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 15/2022. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Mgr. Milan Marček *   

Jana Ondrejková *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 



 

 

 

Starostka obce sa  poďakovala všetkým prítomným za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

 

 

V Kynceľovej 09.05.2022 

 

Čas vytvorenia zápisnice: 18,00 hod. 

 

 

Zapisovateľka:  Božena Fecskeová   ............................................ 

 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Peter Šajban  ............................................ 

    

Mgr. Vladimír Frémal  ............................................ 

 

 

 

 

 

Ing. Martina Kubišová, PhD. 

          starostka obce 


